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روبات ها سرطان هاي پیشرفته را
 در مرکز درماني کیش

 جراحي مي کنند
شرق: براي نخستین بار در کشور، مرکز درمان  �

سرطان کیش به امکانات جراحي روباتیک مجهز 
مي شود. به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد کیش، طرح ایجاد مرکز 
درمان سرطان کیش شش ماه پیش توسط دکتر 
انصاري لاري مطرح شد و با پیگیري هاي مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و بهره گیري از حضور 
پروفسور بابک جوان، اورولوژیست ایراني مطرح 
جهان و دیگر پزشکان حاذق کشورمان این مرکز از 
۲۱ خرداد با انجام موفق جراحي سرطان پیشرفته 
پروستات کار خود را آغاز کرد. مرکز درمان سرطان 
کیش قرار است در فاز اول به بیماران داخلي و سپس 
بیماران منطقه اي خدمات بدهد، به همین منظور 
تأمین تجهیزات پیشرفته یکي از ضرورت هاي این مرکز 
است. دکتر افراسیابي، جراح اورولوژي و رئیس مرکز 
درمان سرطان کیش، با بیان اینکه علاوه بر روبات ها، 
پزشکي هسته اي و سیتي اسکن پیشرفته از دیگر 
موضوعات مورد توجه این مرکز درماني است، گفت: 
جراحي با روبات به دلیل بزرگ نمایي بیشتر، نداشتن 
محدودیت هاي مچ دست انسان در نواحي خاص 
و درد و خون ریزي کمتر بعد از عمل، از روش هاي 
مورد توجه در مراکز پیشرفته درماني است، به همین 
دلیل با تجهیز مرکز درمان سرطان کیش به روبات، 
براي اولین بار درکشور، انجام اعمال جراحي روباتیک 
ممکن مي شود. وي با اشاره به اهمیت کسب دانش 
کار با روبات افزود: با تمهیدات پیش بیني شده با 
حضور پزشکان اروپایي و گذراندن دوره هاي آموزشي 
در کشورهاي پیشرفته، پزشکان ایراني با نحوه عمل با 
روبات آشنا مي شوند و جزیره کیش نخستین منطقه 
در کشور و بین کشورهاي اطراف است که به امکانات 
جراحي با روبات مجهز مي شود. به گفته دکتر 
افراسیابي، در کشورهاي قطر، عربستان و امارات با 
وجود داشتن روبات، به دلیل نداشتن دانش کار با این 
امکانات، جراحي با روبات انجام نمي شود.  برگزاري 
دوره هاي پیشگیري از سرطان از دیگر موضوعات 
مورد اشاره رئیس مرکز درمان سرطان در کیش 
بود. در این برنامه که با دوره آموزشي پیشگیري از 
سرطان سینه براي بانوان آغاز مي شود، به صورت 
دوره اي این آموزش ها براي شهروندان و گردشگران 
کیش درخصوص سرطان هاي مختلف برگزار خواهد 
شد. دکتر محمدامین افراسیابي در پایان گفت: 
درخصوص توسعه فعالیت هاي مرکز درمان سرطان 
کیش با نمایندگان کشورهاي آذربایجان، عمان، 
بحرین و ترکیه رایزني شده است تا بیماران داخلي و 
کشورهاي اطراف در زمان کم از پزشک موردنظر خود 
نوبت بگیرند و به جاي سفر به کشورهاي اروپایي، 
در جزیره کیش تحت درمان آن پزشک قرار گیرند. 
یادآور مي شود دفتر IPD در بیمارستان تخصصي و 
فوق تخصصي کیش با هدف پذیرش بیماران از داخل 

و کشورهاي منطقه راه اندازي شده است. 

خبر ویژه

ممنوعیت ورود موتورسیکلت ها
 به تونل  های تهران

شرق: ورود موتورسیکلت به تونل های سطح شهر  �
تهران ممنوع شد. پلیس راهور تهران بزرگ از ورود 
موتورسیکلت ها به تونل های شهر تهران جلوگیری 
خواهد کرد؛ بنابراین عوامل پلیس راهنمایی ورانندگی 
در ورودی های این تونل حضور دارند و از ورود 
موتورسیکلت به داخل تونل جلوگیری می کنند. 
پلیس راهنمایی ورانندگی به راکبان موتورسیکلت 
توصیه می کند ضمن همکاری با عوامل این پلیس، 
قوانین و مقررات راهنمایی ورانندگی را رعایت کنند و 

در حین رانندگی از کلاه ایمنی استفاده کنند. 

خبر

پنهان کردن «تعرضات جنسی»
 باعث تکرار آن می شود

ایسنا: رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با  �
بیان اینکه واقعیت های اجتماعی نباید کتمان شوند، 
گفت: کتمان کردن مسائلی مانند تعرض جنسی 
مسئله ای را حل نمی کند؛ بلکه باعث می شود افرادی 
که این تعرضات را انجام می دهند، به کارشان ادامه 
دهند و آن را تکرار کنند.  سیدحسن موسوی چلک با 
بیان اینکه موضوع آزارهای جنسی خاص جامعه 
ما نیست و دنیا با آن دست به گریبان است، افزود: 
اخباری هم که در مدت اخیر منتشر شده، گویای 
آن است که این مشکل فقط به دختران اختصاص 
ندارد. مورد دانش آموزان مدرسه غرب تهران نشان 
داد که پسران نیز با این مسئله مواجه هستند. این 
افراد قربانی اند و خانواده ها باید با کمک حمایت های 
روانی اجتماعی، زمینه برای بازگشت آنها به زندگی 
عادی را حتی بیشتر از یک بیمار جسمی فراهم کنند.  
او با اشاره به اینکه ماندگاری عوارض منفی این نوع 
تعرض ها بسیار زیاد است و افراد در این شرایط تحت  
تأثیر فشارهای شدید روانی قرار می گیرند، اظهار 
کرد: هم خانواده و هم جامعه باید درباره این افراد 
پذیرش داشته باشند، آنها را طرد نکنند و مورد ترحم 
قرار ندهند. این افراد قربانیان شرایطی هستند که در 
ایجاد آن نقشی نداشته اند.  رئیس انجمن مددکاری 
اجتماعی با تأکید بر اینکه کتمان کردن مسئله ای را 
حل نمی کند؛ بلکه باعث می شود افرادی که این 
تعرضات را انجام می دهند، به کارشان ادامه دهند 
و آن را تکرار کنند، تصریح کرد: برای اینکه این 
مسئله را کتمان نکنیم، باید بچه ها هم از بیان این 
مشکلات هراس نداشته باشند. باید فضایی را در 
خانواده و جامعه فراهم کنیم که افراد بدون نگرانی 
از عواقب آن درصورتی که کوچک ترین تعرضی اتفاق 
افتاد، به موقع آن را بگویند تا بتوانیم اقدامات لازم را 

به موقع و اثربخش انجام دهیم.

کمک ۷۹  میلیاردی خیرین
 به زندانیان غیرعمد

شرق: خیرین کشوری با حضور در ۴۰۰ آیین گلریزان  �
ویژه ماه رمضان و اهدای مبلغی معادل ۷۹ میلیارد و 
۲۴۰ میلیون تومان، زمینه آزادی بیش از دو  هزار نفر 
از زندانیان تحت حمایت ستاد دیه را فراهم کردند. 
به گزارش روابط عمومی ستاد دیه کشور، نمایندگی 
این نهاد حمایتی در استان اصفهان با برگزاری 
۳۳جشن گلریزان و جذب کمک ۱۰۵ میلیارد ریالی 
خیرین در صدر فهرست کشوری قرار دارد. به ترتیب 
فارس با جمع آوری مبلغی معادل ۱۰۱ میلیارد ریال، 
خوزستان با جلب کمک ۹۸ میلیارد ریالی و کرمان نیز 
با جذب کمکی افزون بر ۶۷ میلیارد ریال در رتبه های 
بعدی هستند. در رمضان امسال علاوه بر کمک های 
نقدی، جمعی از خیرین با اهدای تابلوفرش نفیس، 
اختصاص هزینه مراسم ترحیم عزیزان خود، تقبل 
اقساط وام برخی محکومان مالی، بذل فیش حج 
تمتع، فروش خیریه پیراهن های ورزشی و حتی 
پیاده روی یک هفته ای «داراب تا تهران» به منظور 
جلب کمک  برای محکومان غیرعمد، همیار این نهاد 

مردمی بودند. 

توضیحات وزیر علوم
 درباره طرح جایگزین کنکور

ایلنا: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد:  �
در صورت حذف کنکور برای دانشگاه ها و رشته های 
پرطرفدار، ما یک آزمون مسابقه ای علاوه بر 
ارزیابی های علمی و سابقه تحصیلی لازم خواهیم 
داشت. منصور غلامی، درباره آخرین وضعیت 
حذف کنکور گفت: این موضوع هم اکنون در حال 
بررسی شدن در کارگروه های کارشناسی است. وزارت 
آموزش وپرورش هم اینک بخشی از این موضوع را در 
دست دارد تا شاخصه ها و استانداردهای لازم برای 
ارزیابی های تحصیلی دانش آموزان در حین تحصیل 
در دوره های متوسطه را تنظیم کند. او با بیان اینکه 
وزارت آموزش وپرورش پس از تنظیم این شاخصه ها 
و استانداردها باید آنها را به کمیته مشترک میان 
وزارت علوم و سازمان سنجش بیاورد، اظهار کرد: 
دانشگاه های ما هم باید بپذیرند که براساس آن 
شاخصه ها و استانداردها از میان داوطلبان، بهترین 

دانشجوها را برای رشته های که دارند، انتخاب کنند. 

تحصیل فرزندان ۸۸ درصد 
«پناهندگان» در ایران

ایسنا: رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس  �
خارج از کشور وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه 
اگر در جهان ۶۱ درصد فرزندان پناهندگان به مدرسه 
می روند، این آمار در ایران ۸۸ درصد است، گفت: 
پیش بینی می کنیم این آمار در سال تحصیلی آینده 
به ۹۰ درصد در مقطع ابتدایی برسد. غلامرضا کریمی 
در همایش مسئولان امور تحصیلی اتباع خارجی در 
ادارات کل آموزش وپرورش سراسر کشور که در باشگاه 
فرهنگیان برگزار شد، با بیان اینکه نقطه تحول کار ما 
دستور رهبری برای ثبت نام همه دانش آموزان اتباع 
از سال ۱۳۹۳ است، گفت: اکنون ۱۱۰  هزار دانش آموز 
افغانستانی غیرمجاز و فاقد مدارک تحصیلی داریم. 
او افزود: اگر در جهان ۶۱ درصد فرزندان پناهندگان 
به مدرسه می روند، این آمار در ایران ۸۸ درصد است 
و پیش بینی می کنیم در سال تحصیلی آینده میزان 
حضور دانش آموزان اتباع غیرمجاز به ۹۰ درصد در 

مقطع ابتدایی برسد. 

دریچه
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شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

معصومه اصغري: درحالي که با تغییر مدیریت شهري 
و شروع تعاملات نزدیک و مشترک شهرداران تهران 
با دولت، امیدواري براي بهبود شرایط تهران و 
پرداخت سهم بیشتري از مطالبات قانوني و پرداخت 
بدهي ها به شهرداري تهران بالا گرفت، سخنگوي 
شوراي شهر تهران از پرداخت طلب هاي شهرداري 
در این شرایط بي پولي هر دو طرف اظهار ناامیدي 

کرده است.
محمدعلي نجفي، شهردار قبلي تهران، در همان 
ابتداي حضورش در بهشت و شروع تعاملات با 
دولت سراغ یکي از موارد اختلافي یعني بدهي و 
طلب هاي بین شهرداري و دولت رفت و از همان 
ابتدا هم موضوع اختلاف بر سر مبلغ این بدهي و 
طلب جلوتر از راه حل براي پرداختشان مطرح بود. 
محمدعلي افشاني هم در اولین روزهاي پس از 
انتخاب شدنش به عنوان شهردار تهران، راهي جلسه 
و دیداري با رئیس جمهور شد که از نتایج آن دیدار 
مي توانست دریافت بدهي هاي شهرداري از دولت 
باشد. با این حال به نظر خیلي نباید به این نزدیکي 

دولت و شهرداري دل بست.
محمدباقر قالیباف و معاونانش درباره طلب 
شهرداري از دولت بارها اعدادي را اعلام  کردند، 
اما این اواخر که وقت رفتن بود، اعداد بالایي مطرح 
مي شد. نجفي در همان روزهاي ابتدایي و حضورش 
در پاستور، اظهارات مدیریت شهري قبلي مبني بر 
طلب ۱۸ هزار میلیاردي شهرداري تهران از دولت 
را تأیید نکرد و گفت: صحبت هاي شهردار گذشته 
درباره طلب ۱۸ هزار میلیاردي شهرداري تهران از 
دولت واقعیت ندارد. او اواخر دي ماه ۹۶ در جریان 
ارائه گزارش تحویل و تحول خود به شوراي شهر 
تهران در واکنش به برخي حواشي از نرمشش 
به سمت دولت، صراحتا گفت برخلاف آنچه در 
رسانه هاي مخالف مي نویسند که نجفي آمده تا 
بدهي هاي دولت به شهرداري را «ماست مالي» 

کند، من به دنبال پرداخت این بدهي ها هستم. او 
تأکید کرد وضعیت بدهي هاي دولت به شهرداري 
روشن است و در بسیاري موارد دولت فقط مجاز به 
پرداخت بوده و نه مکلف به پرداخت؛ یا زماني براي 
آن پرداخت اعلام نشده است. او گفت: درباره بخش 
دیگر بدهي ها هم اسناد کافي نداریم تا وارد بحث 

کارشناسي با دولت شویم. 
بخشي از مطالبات از دولت منوط به ارائه 
گزارش هاي حسابرسي شهرداري تهران است و 
در حالي که براي بعضي سال ها حسابرس حتي 
اظهارنظر نکرده، چطور دولت این موارد را قبول 
مي کند. نجفي در شش ماهي که شهردار تهران 
بود و در ارتباط با دولت و جلسات مشترک با تیم 
اقتصادي دولت تلاش هایي براي حل مشکلات مالي 
شهرداري داشت و قول هایي هم از سوي دولت 
داده شد، اما این قول ها اجرائي نشد و نجفي هم 
از شهرداري تهران رفت و حالا شهرداري ورشکست 
مانده از دوره مدیریت ۱۲ساله محمدباقر قالیباف 
به دنبال جبران کمبودهاي مالي و پرداخت بدهي 
۵۰ هزار میلیاردي خود است. خود محمدباقر 
قالیباف هم در سال هاي آخر مسئولیت خود به این 
نتیجه رسیده بود که اگر با دولت زاویه هم نداشته 
باشد، دولت شرایط مالي خوبي براي پرداخت بدهي 
ندارد. او بارها در صحبت هایش تأکید کرد: «طلب ها 
روي هم انباشته شده. ما توقع پول نقد نداریم و 
حتي پیشنهاد کرده ایم در شرایط کنوني صد درصد 
طلب ها را غیرنقدي بدهند و خود دولت تشخیص 
دهد که چه املاکي را داده و حتي وارد قیمت گذاري 

نیز نمي شویم، اما متأسفانه اهمیتي نداده اند».
مهدي چمران که حالا دیگر مسئولیتي ندارد، اما 
از گذشته تا همین امروز نقش سخنگویي مدیریت 
شهري و شهردار سابق را بر عهده گرفته و یک 
میان با خبرگزاري هاي اصولگرا گفت وگو  در  روز 
مي کند، همچنان تأکید دارد که بدهي دولت به 

شهرداري تهران ۱۴هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان است 
و دولت قبلا این بدهي را قبول و تأیید کرده است. 
او گفته: «در زمان مسئولیتم نامه اي را در این 
خصوص به رییس جمهور نوشتیم و او موضوع 
را به جهانگیري ارجاع داد و سپس جهانگیري به 
وزیر دارایي دستور داد که موضوع بررسي و اقدامات 
لازم در این باره انجام شود. آن زمان شهرداري ادعا 
داشت که میزان بدهي دولت به شهرداري ۱۸ هزار 
میلیارد تومان است، پس از دستور جهانگیري به وزیر 
دارایي، یک کمیسیون مشترک از معاون وزیر دارایي 
و معاون مالي شهرداري  تهران تشکیل شد تا بر سر 
رقم درست بدهي ها به یک نتیجه مشترک برسند و 
در نهایت پس از بررسي ها آنها بر سر مبلغ ۱۴هزارو 

۵۰۰ میلیارد تومان به اشتراک رسیدند». 
با وجود این در شرایطي که شهرداری تهران 
دچار بي پولي است، تعیین مبلغ طلب شهرداري از 
دولت، مسئله ثانویه است و مسئله مهم تر پرداخت 
همان موارد توافقي است تا شرایط پروژه هاي 
اجرائي و حیاتي در شهر به روال سابق خود برگردد. 
در شرایطي که محسن افشاني چند روز بعد از 
انتخاب به عنوان شهردار تهران به دیدار مشترک با 
رئیس جمهور مي رود، این امیدواري به وجود مي آید 
که ارتباط دولت و شهرداري تهران همچنان برقرار 
است و مي توان روي اجراي قول هایي که دولت به 

نجفي، شهردار سابق، داده بود، حساب کرد.
حالا اما علي اعطا، سخنگوي شوراي شهر تهران، 
در جریان نشست خبري خود از پرداخت این طلب ها 

اظهار ناامیدي مي کند.
او با اشاره به میزان بدهي دولت به شهرداري 
تهران، گفته است: براساس آخرین برآوردي که 
معاونت مالي و اقتصادي شهرداري تهران انجام 
داده، رقم بدهي دولت به شهرداري ۱۴هزارمیلیاردو 
۵۰۰ میلیون تومان است. البته از این رقم حدود 
هشت هزار میلیارد تومان در رابطه با کمک دولت 

در بخش توسعه حمل ونقل عمومي، بافت فرسوده، 
یارانه بلیت و جرائم است که در بودجه سنواتي 
دولت آمده و دولت «مجاز» بوده این رقم را پرداخت 
کند و الزام و تأکیدي براي پرداخت نداشته است. او 
تأکید کرده که بدهي قطعي و تکلیفي که دولت دارد 

پنج هزارو ۷۰۰ میلیارد تومان است.
او بلافاصله تأکید کرده است که با این شرایط 
فعلي امیدي براي پرداخت بدهي دولت به شهرداري 
وجود ندارد و ما در این زمینه ناامید هستیم که این 
رقم را از دولت دریافت کنیم. البته شوراي شهر تهران 
به طور جد این موضوع را پیگیري مي کند و در این 
زمینه نیز جلساتي را برگزار کرده ایم، اما همان طور که 
اعلام کردیم امیدي براي پرداخت بدهي از سوي 
دولت به شهرداري وجود ندارد؛ چه در دوره اي که 
محمود احمدي نژاد شهردار تهران و محمد خاتمي 
رئیس جمهور بود، چه در دوره اي که محمدباقر 
قالیباف شهردار تهران و محمود احمدي نژاد و حسن 
روحاني رؤساي  جمهور بودند و چه در دوره حاضر 
که تهران با دو شهردار نصفه و نیمه اداره مي شود و 
حسن روحاني هنوز مسئولیت دولت را دارد، وضع 
تهران در پرداخت سهم دولت براي توسعه تهران 
کم، خیلي کم و گاهي صفر بوده است. وضعیت 
شهر تهران و درآمدها و سهمش، حکایتِ از دور 
دل بردن و از نزدیک زهره  بردن است. تهران درآمد 
دارایي و سهم زیادي دارد، اما یا در اختیارش نیست 
یا پرداختش نمي کنند یا براي خودش خرج نمي کنند 

یا درست خرج نمي کنند. 
در میان ناامیدي سخنگوي شوراي شهر تهران، 
هنوز هم مي توان امیدوار بود که دولت با پرداخت 
نقد و غیرنقد این طلب ها و البته پرداخت سهمي 
که حداقل در حمل ونقل عمومي دارد، بار روي 
دوش مردم تهران را کمتر کند و نشان دهد این 
چرخه اختلافي دولت و شهرداري با تعامل و تدبیر 

متوقف شدني است.

شرق: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا روز 
گذشته از کشف بیش از دو تن انواع مواد مخدر از 
اطراف مدارس در سال گذشته خبر داد و گفت: 
«پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا، در راستای اقدامات 
پیشگیرانه خود در سال گذشته، بیش از ۵۰۰ مدرسه 
در سراسر کشور را که در مناطق آلوده قرار داشتند، 
شناسایی کرده و در همین راستا از اطراف این مدارس 
بیش از دو هزار کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و 

ضبط کردند».
سردار مسعود زاهدیان در نشست خبری روز 
گذشته با بیان اینکه در اجرای این طرح، دستگیری 
معتادان متجاهر و پاک سازی آنان از اطراف مدارس 
نیز اجرا شده است، افزود: برای امسال نیز دو هزار 
مدرسه هدف گذاری شده است. زاهدیان تأکید کرد: 
این کشفیات داخل مدارس نبوده، بلکه در اطراف 
مدارس بوده است.  زاهدیان درباره بیشترین مواد 
کشف شده در اطراف مدارس نیز گفت: انواع قرص ها، 
گل، ماری جوانا و حشیش از انواع مواد کشف شده 
است. او در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره 
آمارهای مربوط به دستگیری دانش آموزان معتاد و 
نظایر آن نیز اظهار کرد: چنین مواردی وجود دارد، 
اما تعداد آن بسیار اندک و محدود است و بیشتر 
افرادی که تحت این عنوان دستگیر می شوند، گرچه 
تعدادشان بسیار بسیار محدود است، اما همین افراد 
نیز عمدتا در مدرسه نبوده و از مدرسه به دلیل مصرف 

مواد مخدر اخراج شده اند. 
از  یکی  همیشه  دانش آموزان  و  نوجوانان 
آسیب  پذیرترین گروه ها در برابر اقداماتی مانند توزیع 
مواد مخدر هستند. به همین دلیل، اطراف مدارس 

یکی از اصلی ترین مکان ها برای به دام انداختن 
دانش آموزان و آشناکردن آنها با مواد و وابسته کردن 
آنها به انواع مخدر است.  موضوعی که روز گذشته 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از آن خبر داد، 
حکایت از حضور گسترده و فعالانه توزیع کنندگان و 
فروشندگان مواد مخدر در اطراف مدارس دارد و اگر 
اقداماتی جدی، قاطع و گسترده، مانند همین کاری 
که پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا می کند، در این باره 
صورت نگیرد، آسیب ها و تبعات این اقدامات بسیار 
بیشتر از چیزی است که هم اکنون آمارها نشان 
می دهند.  اگرچه سردار زاهدیان در این نشست 
خبری از کشف بیش از دو  هزار کیلوگرم مواد مخدر 
در اطراف مدارس خبر داد، اما او از جزئیات دقیق 

این کشفیات سخنی به میان نیاورد. نکته ای که برای 
به دست آوردن تحلیل درست باید به صورت دقیق به 
آن اشاره شود، این است که باید مشخص شود این 
میزان کشفیات در چه فاصله ای از مدارس رخ داده 
است و آیا انگیزه و هدف توزیع  کنندگان مواد مخدر 
در اطراف مدارس، به صورت مشخص فروش به 

دانش آموزان بوده است یا خیر؟ 
برای مثال، در شهری مثل تهران، نزدیک به چهار 
 هزار مدرسه وجود دارد؛ این یعنی در هر کیلومترمربع 
از مساحت ۷۳۰ کیلومترمربعی تهران، نزدیک به 
پنج مدرسه وجود دارد. بر این اساس آیا می توان بین 
هر مدرسه و هر فروشنده مواد مخدر در یک محله 
ارتباطی مستقیم پیدا کرد؟  برای رسیدن به نتایج 

تحلیلی و دقیق دراین باره، باید به این پرسش ها 
پاسخ هایی دقیق داده شود که البته در صحبت های 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا دراین باره 

اطلاعاتی ارائه نشده است. 
۱۰هزار دانش آموز معتاد در کشور

چندي پیش فاطمه عباسی، رئیس مرکز توسعه 
پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، 
تعداد دانش آموزان معتاد کشور را  ۱۰ هزار نفر 
اعلام کرد و گفت: درحال حاضر آمار دانش آموزان 
معتاد همان آماری است که آموزش وپرورش منتشر 
کرده و بهزیستی به عنوان یکی از اعضای کارگروه 
مشارکت کننده در طرح «نماد»، مسئولیت رسیدگی 
به درمان دانش آموزانی را برعهده دارد که از میان 
آمار ۱۰ هزار دانش آموز معتادی که اعلام شده 
است، از بضاعت مالی مناسبی برخوردار نیستند. 
درحال حاضر در برخی از استان ها مراکز اقامتی ترک 
اعتیاد ویژه دانش آموزان معتاد وجود دارد و ظرفیت 
این مراکز برای درمان اعتیاد کودکان و نوجوانان 
شناسایی شده در طرح «نماد» مورد استفاده قرار 
می گیرد. اخیرا منصور کیایی، مدیرکل دفتر مراقبت 
در برابر آسیب های اجتماعی وزارت آموزش وپرورش، 
از وجود ۱۰ هزار دانش آموز معتاد در کشور خبر داد 
و گفت: این دانش آموزان کسانی هستند که پس از 
تجربه مصرف اولیه مواد مخدر، به مصرف خود ادامه 
داده و امروزه نیازمند درمان هستند. کیایی همچنین 
از وجود حدود صد هزار دانش آموز در معرض خطر 
اعتیاد در کشور خبر داده و گفته بود: برخی از این 
دانش آموزان یا تجربه مصرف را داشته یا در معرض 

این آسیب قرار دارند».

شرق: مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی با بیان 
اینکه زایمان طبیعی فرایندی فیزیولوژیک است 
که در تمام دنیا مرسوم است و باید بدون مداخله 
یا با حداقل مداخلات طی شود، گفت: ۹۰ درصد 
زنان باردار می توانند زایمان طبیعی داشته باشند، 
اما برخی از آنها نیز به دلایل فیزیولوژیک توانایی 
انجام زایمان طبیعی را ندارند و روش سزارین نیز 
برای این گروه از مادران باردار در نظر گرفته شد و 
درواقع سزارین یک روش زایمان برای موارد پرخطر 
و پرریسک است.  شهلا خسروی با بیان اینکه 
ایران پس از برزیل دومین کشور به لحاظ فراوانی 
زایمان های سزارین در جهان است، تصریح کرد: 
براساس تأکید سازمان بهداشت جهانی، سزارین 
نباید بیش از ۱۰ تا ۱۵ درصد کل زایمان ها را شامل 
شود و به دلیل آمار بسیار بالای سزارین در کشور، 
ترویج زایمان طبیعی به عنوان یکی از مهم ترین 
برنامه ها در طرح تحول سلامت مورد توجه قرار 
گرفت.  او خاطرنشان کرد: از زمان اجرای طرح 
تحول سلامت، از سال ۹۳ به بعد، شیب تند سزارین 
در کشور کنترل شد؛ به طوری که آمار سزارین در 
چهار سال گذشته کاهش یافته است، آمارها 
نشان می دهند جمعیت نخست زاهایی که سزارین 

می کنند، رو به کاهش است؛ این در حالی است که 
اگر جلوی رشد چشمگیر زایمان سزارین در کشور 
گرفته نمی شد، روند سزارین افزایش می یافت؛ اما 
با اقدامات چهار سال گذشته این روند شکسته شد. 

مشاور وزیر بهداشت درباره ساخت اتاق های 
زایمان (LDR) در بیمارستان های دولتی گفت: 
درحال حاضر هزارو ۹۰۰ اتاق تک نفره زایمان 
در سطح کشور وجود دارد که تعداد آنها در هر 
بیمارستان متناسب با شرایط بیمارستان ها و میانگین 
مراجعات ساخته شده، اما مشکلی که وجود دارد، 
کمبود نیروی مامایی برای ارائه خدمات در این 
اتاق های زایمان است، چراکه نیروی انسانی به 

موازات ایجاد زیرساخت ها تأمین نشد. 
خسروی بیان کرد: تلاش کشورهای دنیا 
این است تا جایی که امکان دارد، فرایند زایمان 
خوشایند طی شود، بنابراین با فراهم کردن 
یک سری تسهیلات برای مادران باردار، شرایط 
زایمان طبیعی در منزل را برای آنها تأمین می کنند، 
اما در کشور ما بیش از ۹۷ درصد زایمان ها در 
بیمارستان انجام می شود، بنابراین تلاش ها باید به 
این سمت باشد که محیط بیمارستان برای مادر، به 

محیطی خوشایند تبدیل شود. 

توانایى 90 درصد زنان براى زایمان طبیعى 

بدهي دولت به شهرداري همچنان بلاتکلیف است

بدقولي به علاوه بي پولي

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا اعلام کرد: 
کشف 2 تن مواد مخدر در اطراف مدارس


